



سازمان آموزش فنی و حرفه ای کشور



نشر مهارت آموزی
و مربیان



معرفی کتاب:

" حرکت به سوی مشاغل و مهارت های سبز در ایران "

هرگونه توسعه نیازمند بهره‌برداری و استفاده از محیط‌زیست و منابع طبیعی می‌باشد. پیامدهای ناگوار زیست‌محیطی که جهان کنونی با آن روبه‌روست ناشی از برخورد غیرمعمول انسان با محیط‌زیست و استفاده بی‌رویه از منابع پایه است؛ به‌طوری که به‌جای ژرفاندیشی و در نظرگیری منافع درازمدت، با هجوم بی‌وقفه و تاراج منابع، عواید کوتاه مدت را ترجیح داده و با تداوم این خط‌مشی، مسیر قهقرایی و زوال آن‌را برای خویش رقم زده است. بنابراین لازم است فعالیت‌های اقتصادی در سمت و سویی جهت داده شوند که علاوه بر مباحث اقتصادی، جنبه‌های زیست محیطی فعالیت‌های انسان نیز در نظر گرفته شود. برای این‌منظور نیاز به افراد آموزش دیده و متخصص می‌باشد که علاوه بر آشنایی با جنبه‌های فنی فعالیت‌ها و مشاغل، با جنبه‌های زیست‌محیطی نیز آشنایی داشته باشند. لذا به‌منظور توسعه‌ی پایدار ضروری است که افراد در این زمینه آموزش‌های لازم را ببینند. بنابراین در این کتاب سعی بر آن بود که نیازهای مهارتی آینده کشور در اقتصاد سبز ارایه گردد. با توجه به نقش موثر نهادهای آموزشی نظیر وزارت آموزش و پرورش، وزارت علوم، تحقیقات و فناوری و به خصوص سازمان آموزش فنی و حرفه‌ای کشور، در آماده سازی افراد برای ورود به مشاغل، این کتاب می‌تواند در تدوین استراتژی‌های آموزشی بسیار مفید و موثر واقع گردد. در این کتاب لیستی جامع و کامل از مشاغل سبز و حوزه های مرتبط با آن در ایران جمع‌آوری و ارایه گردیده است. این مشاغل براساس مرور منابع کتابخانه‌ای، بررسی مشاغل سبز در سایر کشورهای جهان، نظرات گروه های آموزشی و سایر متخصصین جمع‌آوری شده است که کاملاً منطبق بر شرایط ایران می‌باشد. هرکدام از این مشاغل دارای اولویت خاصی می‌باشند، بعضی دارای اولویت بالاتر و بعضی در اولویت پایین‌تر هستند. در این کتاب این مشاغل نیز منطبق بر شرایط کشور اولویت‌بندی شده‌اند که می‌تواند برای تصمیم‌گیران و علاقه‌مندان حوزه مشاغل سبز بسیار کاربردی باشد. از آن‌جایی که اقدام برای زمینه سازی و اجرای این مشاغل، نیازمند وجود طرح جامع و کامل برای هرکدام از آن‌ها می‌باشد، بعد از رتبه‌بندی و تعیین اولویت‌های جامعه، براساس «روش تهیه برنامه درسی براساس ساختار توانایی‌ها»، شرح مشاغل نیز ارایه گردیده است و



سازمان آموزش فنی و حرفه ای کشور



پیشنهاداتی هم برای سازمان‌های سیاست‌گذار، آموزشی و مجری در این حوزه و هم برای پژوهش‌های آینده ارائه گردیده است.

لازم به ذکر است که کتاب "حرکت به سوی مشاغل و مهارت‌های سبز در ایران" به قلم آقایان عباس کریمی، مجید نامداری، سید سعید محتسبی و محمود سلیمی در ۷ فصل در نشر مهارت آموزی و مربیان مرکز تربیت مربی فنی و حرفه ای به چاپ رسیده است و علاقه مندان جهت اطلاع بیشتر از این اثر ارزشمند با شماره های ذیل تماس حاصل فرمایند:

۰۲۶-۳۲۵۳۴۱۴۳

۰۲۶-۳۲۵۳۳۸۱۱



ITC
مرکز تربیت مربی
فنی و حرفه ای



سازمان آموزش فنی و حرفه ای کشور

ITC
مرکز تربیت مربی
فنی و حرفه ای

حرکت به سوی مشاغل و مهارت‌های سبز در ایران



حرکت به سوی مشاغل و مهارت‌های سبز در ایران

نویسندگان:

عباس کریمی
مجید نامداری
سید سعید محتسبی
محمود سلیمی

